prescrive, come previsto dall9art. 35 del Regio Decreto 11/12/1933 n. 1775, il pagamento 
annuale a carico del Concessionario di un canone demaniale che, con decorrenza dal 

1979, in conseguenza della riduzione di portata, è stato quantizzato in lire 162.400 (lire 

centosessantaduemilaquattrocento/00), in ragione di lire 16.000 per ogni modulo derivato, 

da aggiornare annualmente al tasso di inflazione programmato; 

VISTA la nota prot. n. 51585 del 12.12.2024 del Dipartimento regionale Acqua e Rifiuti con la 

quale sono stati richiesti gli interessi per ritardato pagamento dei canoni annui dal 2019

[...]

https://pagamenti.regione.sicilia.it/site/pagamento-servizio
mailto:dipartimento.acqua.rifiuti@certmail.regione.sicilia.it

II) ORDINA 

Art. 5)  alla Ditta di versare il suddetto importo e, quindi 

III) INGIUNGE 

Art. 6)  alla Ditta di provvedere al pagamento della somma di € 14.977,61 (euro 

quattordicimilanovecentosettantasette/61), nel termine di trenta giorni; 

IV) AVVERTE 

Art. 7)  La Ditta che, in caso di omesso pagamento anche parziale delle somme ingiunte entro il termine 

indicato, il Dipartimento regionale Acqua e Rifiuti attiverà il procedimento per il recupero